

رییس مرکز توسعه سلامت کیش ؛ کیش در معرض خطر جدی شیوع اومیکرون قرار دارد



اقتصاد کیش – رییس مرکز توسعه سلامت کیش با اشاره به کاهش رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از سوی مردم، گفت: جزیره کیش به دلیل گردشگرپذیر بودن در معرض خطر جدی شیوع اومیکرون قرار دارد. محمدرضا بارانیارو گذشته اظهار داشت: سوبه جدید ویروس کرونا، اومیکرون از سرایت‌پذیری بیشتری برخوردار است و پنج برابر بیشتر از سوبه دلتا کرونا و سرایت‌پذیری دارد و می‌تواند جمعیت بسیار زیادی را مبتلا کند. وی افزود: با توجه به اینکه کودکان زیر ۱۲ سال هنوز واکنش‌ننده اند شیوع سوبه جدید ویروس کرونا می‌تواند از مدارس آغاز شود و خانواده‌ها را مبتلا کند. رضاینا یادآور شد: منتظر بازرسی ستاد ملی کرونا هستیم و به دانش آموزان، خانواده‌ها و مدیران مدارس توصیه می‌شود با رعایت حداکثری دستورالعمل‌های بهداشتی امور آموزش را دنبال کنند. وی گفت: پس از تصمیم‌گیری ستاد ملی کرونا و ابلاغ دستورالعمل‌های جدید در جزیره کیش نیز تصمیم‌گیری خواهد شد و شاید دستورالعمل‌های سختگیرانه‌تری اعمال شود. سخنگوی شورای سلامت ساکنان و گردشگران، خواست دستورالعمل‌های بهداشتی را مانند قبل با جدیت بیشتر رعایت کنند و نسبت به واکنش‌ناپسند مشارکت جدی تری داشته باشند.

محمدرضا رضاینا اظهار داشت: سوبه جدید ویروس کرونا، اومیکرون از سرایت‌پذیری بیشتری برخوردار است و پنج برابر بیشتر از سوبه دلتا کرونا سرایت‌پذیری دارد و می‌تواند جمعیت بسیار زیادی را مبتلا کند. وی افزود: با توجه به شیوع سریعی که ویروس اومیکرون دارد، احتمال دارد که طی سه تا چهار هفته آینده شاهد پیک اومیکرون «بانیم‌بنایر» این رعایت ۴۰ درصدی پروتکل‌های بهداشتی ضروری است. رضاینا اضافه کرد: با توجه به اینکه اکثر کشورها اعلام اومیکرون را داشتند و سازمان جهانی بهداشت هم این موضوع را اعلام کرد، ما هم باید این نکات را مدنظر قرار دهیم. وی همچنین کیشوندان را دعوت کرد تا کسانی که در اول واکسن را تزریق کردند، حتماً برای تزریق دوم مز مراجعه کنند و کسانی که در تزریق کردند در پوستر (تقویتی) را تزریق کنند. وی از جامع صنفی و واحدهای نظارتی خواست مانند قبل با جدیت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی نظارت داشته باشند. رضاینا گفت: سوبه اومیکرون جهش یافته‌ترین سوبه ویروس کرونا است که تاکنون کشف شده و به سرعت در بعضی کشورها در حال افزایش است. سازمان بهداشت جهانی می‌گوید شیوع اومیکرون ظرف فقط سه روز، ۲ برابر می‌شود لذا برای حفظ آرامش اکنون کیش لازم است با حمایت و همراهی مدافعان سلامت و با رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی از ورود پیک جدید جلوگیری کنیم. وی افزود: با توجه به اینکه کودکان زیر ۱۲ سال هنوز واکنش‌ننده اند شیوع سوبه جدید ویروس کرونا می‌تواند از مدارس آغاز شود و خانواده‌ها را مبتلا کند.

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در دیدار با مدیران اقتصادی سازمان مطرح کرد؛

چابک‌سازی و حذف واسطه فرآیندهای اضافی زمینه‌ساز توسعه اقتصادی جزیره قشم



اقتصاد کیش – سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم گفت: باید با چابک‌سازی و حذف فرآیندهای اضافی زمینه را برای توانمندسازی زنجیره اقتصادی در تمام بخش‌های جزیره متناسب با ظرفیت‌های موجود فراهم نمود. افسار فتح‌الله در دیدار با معاون اقتصادی و مدیران این معاونت اظهار کرد: ایجاد توسعه اقتصادی متوازن و پایدار در جزیره مأموریت اصلی معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری این سازمان است. فتح‌الله با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی فراوان موجود در جزیره قشم، تصریح کرد: باید با هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی صحیح، زمینه برای حضور سرمایه‌گذاران فراهم کرد و این منطقه برای انجام فعالیت‌های بزرگ اقتصادی آماده شود. وی، معاونت اقتصادی را قالب توسعه اقتصادی سازمان دانست و افزود: وجود محوریت در بخش‌هایی از جزیره، باعث رشد سرمایه‌گذاری‌ها و بهبود مردم است و باید با تمام توان رو در مسیر توسعه همه‌جانبه اقتصادی جزیره و بهره‌مندی مردم فعالیت کنیم. به گفته سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم، معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم ارتباط مستقیم و نزدیکی با مردم در مسیر پیشرفت جزیره دارد و باید شاخص رشد اقتصادی با سیاست‌گذاری‌های این معاونت در جزیره با نتیجه‌محور الهی بر لزوم برنامه‌ریزی جهت توسعه پایدار و متوازن قشم با استفاده از ظرفیت‌های خدادادی تاکید کرد و گفت: اگر معاونت اقتصادی عملکرد شفاف و خوبی داشته باشد، نشان‌دهنده حرکت مثبت مجموعه سازمان منطقه آزاد قشم است. وی با اشاره به ظرفیت‌های خوب اقتصادی موجود در بندر شهید رجایی، بیان کرد: باید با برنامه‌ریزی از ظرفیت اراضی سازمان منطقه آزاد قشم در بندر شهید رجایی بیش از پیش در حوزه منابع درآمدی بهره‌مند شد.

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه به اداره ثبت شرکت‌ها، جهت بررسی شرکت‌هایی که وجود خارجی و فعالیت رسمی و دفتر فعال در جزیره ندارند جهت سهولت‌های ثبت‌نامیه و نظارت مجوزهای شرکت‌های صوری دستورالعمل‌هایی صادر کرد. فتح‌الله تصریح کرد: در حوزه صنعت نیز نیازمند فعالیت هدفمند بیشتری هستیم و بتوانیم با رفع موانع تولید و حمایت از کارآفرینان و تولیدکنندگان شرایط صنعتی جزیره را با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات موجود بهبود بخشیم. وی، حوزه صنایع دریامحور و بویژه شیلات و پرورش آبزیان را دارای اهمیت ویژه دانست و خاطر نشان کرد: در حوزه پرورش میگو باید به سمت حمایت از واحدهای مترکم و فوق مترکم حرکت کنیم و با توجه به ملاحظات زیست‌محیطی فعالیت‌ها را انجام دهیم. سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه تصریح کرد: تهیه و تدوین بسته‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در منطقه برای معرفی و جذب سرمایه‌گذاران واقعی و اطلاع‌رسانی به صورت واقعی و قابل اعتماد یکی از اولویت‌های سازمان منطقه آزاد قشم است.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد؛

برای رفع مشکل مالیات بر ارزش افزوده نیازمند همراهی مجلس هستیم



اقتصاد کیش – مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در نشست با فعالان اقتصادی منطقه آزاد ماکو، ضمن استماع مسائل و مشکلات سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی منطقه گفت: با پیگیری‌های دبیرخانه و تیم ویژه در دبیرخانه شورایی مناطق آزاد، تلاش می‌کنیم مشکلات مالیاتی به حداقل برسد ولی برای رفع مشکل مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد، نیازمند همراهی مجلس هستیم.

به گزارش اقتصاد کیش سعید محمد در این نشست اتهامات وارده به مناطق آزاد را بی اساس خواند و افزود: این اتهامات ناشی از عدم شناسخت کافی و اطلاعات نادرست نسبت به مأموریت‌های مناطق آزاد است. وی، از پیگیری دبیرخانه شورایی برای ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای همسایه خبر داد و گفت: ایجاد منطقه آزاد مشترک با کشور افغانستان، عراق، افغانستان، پاکستان و ترکمنستان را در دستور کار داریم و با همراهی وزارت امور خارجه پیگیری آن هستیم. مشاور رییس جمهور در ادامه، استفاده از منابع و ظرفیت‌های کشورهای همسایه از جمله بهره‌مندی از سیستم بانکی و بیمه خارجی را از مزایای ایجاد منطقه آزاد مشترک با کشورهای همسایه یاد کرد. وی گفت: در این نشست، فعالان اقتصادی و مسائلی مطرح کرد و گفت: مشاور رییس جمهور در این نشست، مشکلات و درخواست‌های فعالان اقتصادی در کوتاه‌ترین زمان را خواستار شد و گفت: رویکرد دبیرخانه شورایی تسهیل سرمایه‌گذاری و توسعه تجارت است و در این راستا مسئولین منطقه می‌خواهیم تمام توان خود را بکار ببندند. دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در پایان خاطر نشان ساخت: تمام پروژه‌های عمرانی و زیرساختی منطقه باید پیوست فر هنگی داشته باشند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو نیز در این نشست از هزینه کرد ۸۳۹ میلیارد تومانی سازمان منطقه آزاد برای پروژه‌های عمرانی و زیرساختی منطقه خبر داد و گفت: ۷۵ درصد درآمدهای منطقه صرف پروژه‌های عمرانی و زیرساختی شده است. محمدرضا صدیق‌الرحیمی افزود: تکمیل پروژه‌های مهم نیمه‌تمام عمرانی و آغاز عملیات پروژه‌های اولویت دار عمرانی متناسب با منابع سازمان در کنار تسهیل و رفع موانع پیش روی سرمایه‌گذاران موجود و البته جلب و جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید در بخش‌های مختلف صنعت، معدن، کشاورزی، گردشگری و خدمات هم‌زمان با چابک‌سازی سازمان منطقه آزاد به عنوان راهبردهای پیش‌رو در دستور کار قرار گرفت. عبدالرحیم از شفاف‌سازی تمامی امورات سازمان با بارگذاری تمامی قراردادها و اگاداری‌ها در پرتال سازمان خبر داد و گفت: منطقه آزاد ماکو پیش‌ران در شفاف‌سازی در بین مناطق آزاد کشور است و کلیه امورات اعم از واگذاری زمین، ثبت شرکت و صدور تمامی مجوزها بصورت الکترونیکی صورت می‌گیرد.



عضو هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران؛ مناطق آزاد در ارتقای ساخت داخل تجهیزات نفتی می‌تواند نقش مهمی داشته باشد



اقتصاد کیش – عضو هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران گفت: اگر در مناطق آزاد که با هدف توسعه صنعت پالایش و پتروشیمی طراحی شده‌اند، سرمایه‌گذاری خارجی جذب شود، شاهد رونق در ساخت داخل تجهیزات نفتی خواهیم بود.

*** احسان تقفی عضو هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران در یادداشت خود در این خصوص آورده است:**
تأسیس مناطق آزاد در جهان به مسائل‌های بعد از پایان جنگ جهانی دوم و تلاش بسیاری از کشورها برای رونق اقتصادی بازمی‌گردد. با این حال، در ایران، تأسیس منطقه آزاد به سال ۱۳۶۸ بازمی‌گردد که بر اساس تبصره ۱۹ قانون برنامه اول توسعه به دولت اجازه داده شد که در سه منطقه مرزی کشور یعنی کیش، قشم و چابهار، اقدام به تأسیس منطقه آزاد تجاری کند.

هم‌اکنون بعد از گذشت بیش از سه دهه از تأسیس اولین منطقه تجاری در ایران، ۸ منطقه آزاد شامل ارس، ماکو، اروند، قشم، کیش، چابهار، انزلی و شهر فرودگاهی امام خمینی در ایران وجود دارد. در کنار این‌ها، احداث مناطق ویژه اقتصادی نیز در دستور کار دولت قرار گرفته و هم‌اکنون ۳۰ منطقه ویژه اقتصادی در کشور تأسیس شده است.

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌توانند نقش بسیار مهمی در افزایش تولید و صادرات، جذب سرمایه‌گذاری خارجی، اشتغال‌زایی، انتقال تکنولوژی و در نهایت بهبود کارایی منطقه‌ای و ملی اقتصاد داشته باشند و از اهداف اصلی ایجاد مناطق آزاد، می‌توان به زمینه‌سازی جهت فراهم‌ساختن شرایط مناسب برای افزایش تولید و صدور کالاهای صنعتی از طریق راه‌هایی به بازارهای جهانی بر اساس اصول رقابت آزاد اشاره کرد. با این حال، در ایران اهداف دیگری همچون بهبود محیط کسب‌وکار حاکم بر مناطق آزاد از طریق ارتقای شفافیت، بهبود فرآیندها و مقابله با فساد و تقویت رقابت‌پذیری نیز دنبال می‌شود.

*** نقش مناطق ویژه در حمایت از ساخت داخل تجهیزات نفتی**
با توجه به نقش‌های گسترده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در رشد و توسعه اقتصادی کشور، در نوشتار حاضر تأکید اصلی بر نقش این مناطق در ارتقای ساخت داخل کالاها و تجهیزات، به‌خصوص کالاهای مورد نیاز صنعت نفت است.

در این رابطه چند مثال اثرگذار را می‌توان ذکر کرد. نخستین کانال، نقش این مناطق در تقاضا برای کالاها و تجهیزات نفتی ساخت داخل است. در ایران این مناطق آزاد و ویژه با کاربری‌های خاصی طراحی شده‌اند. با توجه به برخورداری کشور از ذخایر غنی نفت و گاز، برخی از مناطق آزاد و تجاری کشور با کاربری صنایع حوزه انرژی تأسیس شده‌اند.

برای مثال، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، منطقه ویژه پتروشیمی، منطقه ویژه اقتصادی لار و لامرد و همچنین بخشی از منطقه آزاد چابهار (بندر جاسک) به‌شماره‌م منظور توسعه صنایع پالایش و پتروشیمی تأسیس شده. هم‌اکنون بخش اعظم مجتمع‌های پتروشیمی کشور در دو منطقه ویژه (منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، منطقه ویژه پتروشیمی) تأسیس شده و به‌همان نسبت بخش اصلی تولید محصولات پتروشیمی کشور نیز در این مناطق صورت می‌گیرد.

بندر جاسک در منطقه آزاد چابهار نیز چنین ویژگی دارد و سرمایه‌گذاری‌های زیادی برای توسعه صنعت پالایش و پتروشیمی در این منطقه در حال انجام است تا جایی که این منطقه را به ناحق سوم پتروشیمی ایران نام‌گذاری کرده‌اند.

با توجه به این وضعیت اگر مناطق آزاد و ویژه کشور که با هدف توسعه صنعت پالایش و پتروشیمی طراحی شده‌اند، بتوانند سرمایه‌گذاری‌های خارجی و همچنین نقدینگی موجود در کشور را جذب و از این طریق پروژه‌های جدیدی در این مناطق آغاز شود، یکی از پیامدهای مثبتی که به همراه دارد، تقاضا برای کالاها و تجهیزات ساخت داخل خواهد بود.

این موضوع با توجه به اینکه شرکت‌های داخلی قادر به تولید بیش از ۸۵ درصد تجهیزات مورد نیاز پروژه‌ها هستند، می‌تواند اهمیت مناطق آزاد و ویژه انرژی و اثرات آغاز به کار پروژه‌های آن را نمایان‌تر سازد.

موضوع دیگری که در باب اثرات مناطق آزاد و ویژه، بسر تولید داخلی تجهیزات قابل‌ذکر بوده، استفاده از مزایا و معافیت‌های موجود در این مناطق به‌منظور احداث واحدهای تولیدی است. در این ارتباط، باید گفت که بخش از مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای مورد نیاز سازندگان تجهیزات داخلی صنعت نفت از طریق واردات تأمین می‌شود. لذا با اعمال معافیت‌های گمرکی و مالیاتی مختلف در مناطق آزاد، با استقرار واحدهای تولیدی سازنده تجهیزات در این مناطق می‌توان هزینه‌های تولید این واحدها را کاهش و امکان دسترسی به مواد اولیه و واسطه‌ای را با هزینه کمتر تسهیل نمود که همه این‌ها، افزایش قدرت رقابت سازندگان داخلی را به همراه خواهد داشت.

این موضوع زمانی اهمیت بیشتری خواهد یافت که سازندگان داخلی مایل و قادر به صادرات تجهیزات باشند که در این صورت داشتن قدرت رقابت با سازندگان بین‌المللی به‌منظور کسب سهم بازار کشورهای منطقه اهمیت دوچندان دارد. همچنین بخشودگی مالیات بر درآمد شرکت‌های سرمایه‌گذار در مناطق آزاد که معمولاً دارای محدودیت زمانی است نیز می‌تواند در ارتقای توان مالی و تأمین نقدینگی شرکت‌های فعال در این مناطق اثرگذار باشد.

*** قاچاق تجهیزات نفتی از مناطق آزاد و ویژه پاشنه آشیل ساخت داخل**
البته در کنار آثار مثبت، مناطق آزاد می‌توانند اثرات منفی نیز بر تولید داخلی داشته باشند که این موضوع از طریق پدیده قاچاق قابل توضیح است. در واقع به دلیل وسعت زیاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در کشور و گاهی ناتوانی در مرزبندی و محصور کردن کامل و درست این مناطق، امکان نظارت بر واردات کالاها توسط دستگاه‌های نظارتی نظیر گمرک امکان‌پذیر نخواهد بود و کالاها می‌توانند به‌صورت قاچاق وارد کشور شوند. البته بخشی از کالاها نیز به صورت کاملاً رسمی از مناطق آزاد و ویژه وارد کشور می‌شوند که در این حالت، کارفرمایان کالاها و تجهیزات نفتی را با اسامی دیگری ثبت سفارش کرده و وارد کشور می‌کنند.

با توجه به اینکه در صنعت ساخت کالاها و تجهیزات صنعت نفت، بخش زیادی از کالاها قابلیت ساخت در داخل دارند، عدم نظارت کافی و مؤثر بر واردات کالاها از مناطق آزاد، می‌تواند واردات کالاهایی که مشابه داخلی دارند را افزایش دهد و این طریق بر شرکت تولیدکننده داخلی آسیب وارد شود. لذا نظارت مستمر بر این مناطق برای جلوگیری از واردات کالاهای مشابه یک ضرورت انکارناپذیر برای حمایت از ساخت داخلی تجهیزات است.

همچنین لازم است که با شناسنامه‌دار کردن واردکنندگان تجهیزات از این مناطق، از آن‌ها تعهد دریافت شود که علاوه بر واردات کالاها و تجهیزات، تکنولوژی تولید آن‌ها را نیز وارد کنند و در یک دوره زمانی مشخص، اقدام به بومی‌سازی تجهیزات وارداتی نمایند.

آگهی مناقصه عمومی ۴۰۰/۱۱ (نوبت دوم)

شرکت آب و برق کیش (کیش پاور)
Kish Water & Power Co
شرکت آب و برق کیش در نظر دارد بهره برداری از مجموعه رستوران و آشپزخانه خود با تمام تجهیزات و امکانات موجود در آن با هدف تهیه مواد ، طبخ و سرویس و توزیع غذای روزانه با کیفیت مناسب برای کارکنان شرکت آب و برق (و سایر مراجعین) را به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید .

مهلت و نحوه خرید اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با وارین مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۴۰۰۱۰۰۰۶۲۷۵۹۸ بانک شهر با شبا ۴۰۰۱۰۰۰۶۲۷۵۹۸ IR بنام شرکت آب و برق کیش ، و یا از طریق داندلود اسناد در سایت شرکت آب و برق کیش روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ لغایت ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۷ با ارائه کارت ملی و فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به نشانی های ذیل مراجعه نمایند .

مهلت و محل تحویل پیشنهادات :
پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه می بایستی حداکثر تا ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ به دفتر تهران یا دبیرخانه آب و برق کیش تحویل گردد .

زمان و محل گذاشش پاکتهای پیشنهادات :
پاکتهای الف و ب پیشنهادات مناقصه در ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ ، در محل دفتر مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد . حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان در جلسه گذاشش پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی بلامانع است . نکات قابل توجه :

- ۱- هزینه درج آگهی در روزنامه بعهدہ برنہ مناقصه است .
 - ۲- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است .
 - ۳- شرکت آب و برق کیش در برگزاری مناقصه رستوران دارای اختیار کامل است که مناقصه را در هر مرحله بنا به صلاحدید شرکت کנסل نماید .
- نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهاد مربوطه :**
- ۱- دفتر تهران : بلوار شهید فرحزادی بلوار شهید نورائی پلاک ۱۷ طبقه سوم واحد شش کد پستی ۱۴۶۸۹۸۳۷۸۳
تلفن : ۰۲۱-۲۲۰۷۶۱۵۷ و ۰۲۱-۴۲۳۵۰۶۹۵
 - ۲- جزیره کیش – دبیرخانه شرکت آب و برق کیش ، کد پستی ۹۵۴۶۵-۷۹۴۱۶
تلفن : ۰۳-۴۴۴۲۴۸۸۰ (۰۷۶) ، فاکس : ۴۴۴۲۳۸۱۸ (۰۷۶)
 - ۳- سایت شرکت آب و برق کیش WWW.KWPCO.IR

امور بازرگانی شرکت آب و برق کیش